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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 366/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe o gr. 100 [mm] frez, o niepowtarzalnym kodzie identyfikacyjnym typu wyrobu:

EPS S 031 Premium Grafit/18180817

EPS-EN 13163 T(2)-L(3)-W(3)-Sb(5)-P(10)-BS100-DS(N)5-DS(70,-)2-TR80

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: na terenie budowy: Zespotu Szkét Ogrodniczych i Ogéinoksztatcacych w
Pruszczu Gdanskim im. Mariana Raciborskiego zlokalizowanego przy ul. Wojska Polskiego 4, dz.

22/6, prowadzonej przez inwestora: Powiat Gdanski z siedzibg w Pruszczu Gdanskim
reprezentowany przez Zarzad Powiatu Gdanskiego

2. Data pobrania probki: 15 wrzeénia 2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1/L
Data dostarczenia probki: 18 wrzesnia 2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: SONAROL Sp. j. Najda, ul. Polna 27, 18-420 Jedwabne, Zakiad
produkcyjny: 18-421 Piatnica, ul. Jeziorko 72E

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji: 12:51 07.09.2017

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Losowo pobrano 2 paczki styropianu (1 paczke jako
probke laboratoryjna, 1 paczke jako probke kontrolng) z partii znajdujgcej sie na placu budowy,
ktore zabezpieczono folig ochronng, etykietami samoprzylepnymi zawierajgcymi pieczeé o tresci:
Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gdansku, 80-874 Gdansk, ul. Na Stoku 50 oraz
ponadto probki zabezpieczono tasma samoprzylepng zawierajgcg napis ,WINB W GDANSKU
WOJEWODZKI INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO”.

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 97,73 m®

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objeto$é) prébki: 1 paczka tj. 0,29 m®

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z
2016 r., poz. 1570)

- § 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw

budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 19 — 26 wrzes$nia 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wi{asciwosci cieplne materiatéw | wyroboéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci ciepine materiatow i
wyrobow budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03)

— gestosc¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna probki: 100 mm

— data wykonania badania: 19 — 26 wrze$nia 2017 r.

przeliczeniowy : .
grubosé | wspotczynnik e wspoétczynnik oprgt:l‘l:ti::e:::oz{a
SN badanej |przewodzenia op przewodzenia P pny
nr probki g . cieplny - i grubosci
probki ciepta [MZ/KW] ciepta dla grubosci T
[mm] [WImK] nominalnej 2 )
[W/mK] [m*/KW]
1 99,0 0,0315 3,14 0,0315 3,17
2 99,6 0,0313 3,18 0,0313 3,19
3 100,1 0,0312 3,21 0,0312 3,21
4 99,6 0,0313 3,19 0,0312 3,20
wartos¢ srednia 0,0313 3,18 0,0313 3,19
odchylenie standardowe 0,0001 0,03 0,0001 0,02
niepewno$¢ rozszerzona 0,0009 0,09 0,0009 0,09

Niepewnosc¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zaigcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 25,8 'C / 35 % wilgotnosci wzglednej

- data wykonania badania: 19 wrze$nia 2017 r.

: - - o : odchylenie niepewnos¢é
nr prébki wymll:ralr";‘)]robek wytrﬁ?g; ?Ioéc wartcE:gas]redma standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa]
1 63,0
2 300x150x50 62,3 67,0 7,5 1,9
3 75,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 |, Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanege”:
wartos¢é : : 3
badana cecha dekiatevana wynik badania kryterium oceny ocena
. wynik badania
WrSZF;?:ZZVZ’;T_::‘a oo P wyréb nie spetnia jest zgodny z
P : P D A1+0,44-5; =0,031 wymagan gdy: deklarowang
dla grubosci WimK 2 o
nominalnei Ap <A+4044-5; wiasciwoscig
] uzytkowa wyrobu
wynik badania
A - wyréb nie spetnia jest zgodny z
Offg;;iﬂ?gnﬂlr?am & R%zK%_],O Riyean — 0,44 - Sp = 3,19 wymagan gdy: deklarowang
g ] Rp > Romean — 0,44 - Sg wilasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wyrob nie spetnia 'e\?tﬂ:\li}:a :a(c)igrr:laz
wytrzymato$¢ na BS100 wymagan gdy wynik J godny
o 67,0 kPa = 2 deklarowang
zginanie (= 100 kPa) badania jest mniejszy BERRaEE
niz wartos¢ deklarowana a
uzytkowg wyrobu
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngc¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—w—postaci
ol ; .
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